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برای چندمین بار حادثه معدن در طزره جان 
کارگران استان سمنان را گرفت، معدنی 
که ایمنی ضعیف آن، بارها و بارها خانواده 
هایی را داغدار کرده است.به گزارش مهر، 
هر روز صبح، نگاهی به آسمان می‌کنند و 
به امید دیدن دوباره روشنایی به عمق زمین 
می‌روند، در تونل‌های تنگ و تاریک با مرگ 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و گاهی یک اشتباه، 
فاجعه‌ای را برای آنها رقم می‌زند.بی‌توجهی 
برخی معدن‌داران از جمله معادن تحت 
پوشش شرکت زغال سنگ البرز شرقی، به 
اصول ایمنی باعث می‌شود کارگران در پی 
روزی حال جان بدهند و بعد از هر حادثه 
تا مدت‌ها بحث ایمنی معادن مطرح شود، اما 
متأسفانه خیلی زود ریشه ماجرا فراموش شود 
و در نهایت کارگر مقصر اصلی اعلام می‌شود 
چیزی که در حوادث قبلی شاهد آن بوده و در 

نهایت شخص کارگر مقصر اعلام شده است.
آمار حوادث کارِ منجر به فوت، در سال‌های 
اخیر در معادن تحت پوشش شرکت البرز 
شرقی به شدت افزایش یافته و این جان 
کارگران است که گرفته می‌شود و مسئولان 
امر به راحتی از آن گذشته و خیلی زود 
سرفصل‌های انجام فعالیت‌های ایمنی در 
معادن به فراموشی سپرده شده و باز کار در 

معادن غیر ایمن از سر گرفته می‌شود.
آبان ۹۷ کشته شدن یک کارگر، اردیبهشت 
۱۴۰۰ کشته شدن دو کارگر، شهریور ۱۴۰۲ 
جان باختن شش کارگر و.... همگی حوادثی 
هستند که تلخی شأن از یاد نمی‌رود. ظاهراً 
جان انسان‌های زحمتکش تحت عنوان کارگر 
در معادن تحت پوشش البرز شرقی مهم نیست 
و پیمانکاران تنها به کسب سود اندیشیده و 
مکانی امن برای انجام کار برای کارگران فراهم 
نکرده، کار نظارتی هم از سوی شرکت مادر که 
همانا شرکت معادن البرز شرقی است صورت 
نمی‌گیرد، قطعاً الزام پیمانکار به رعایت مسائل 
ایمنی برعهده شرکت البرز شرقی است ولی 

هیچ گاه در پی حوادثی از این دست، سهم 
شرکت البرز شرقی به عنوان مقصر اصلی 
اعلام نشده است.در میانه بهار سال گذشته، 
مرگ‌های متوالی، از حادثه معدن طزره در 
شرکت تحت پوشش البرز شرقی شروع شد. 
مرگی چنان آسان و بی‌حاشیه که فقط خبری 
کوتاه از آن در رسانه‌ها درج شد و در لابلای 
اخبار تنها نام کارگران آغشته به ذغال‌سنگ 
و سیاهی که جان خود را در اثر سودجوییِ 
پیمانکاران و واسطه‌ها از دست داده بودند 
سریعاً به فراموشی سپرده شد، آن زمان همه 
چیز از معدن طزره آغاز شد و در ادامه بازهم 
معدن طزره بود که جان کارگران را گرفت.
یازدهم اردیبهشت آن سال، بر اثر ریزش 
تونل شماره ۴۲ معدن بزرگ طزره، دو کارگر 
پیمانکاری به اسامی »میلاد روشنایی« و 
»سیداصغر افضلی« باختند. حادثه مرگ این 
دو کارگر، بسیار دلخراش بود؛ این حادثه، فقط 
جان‌سپاری ساده و آنیِ دو کارگر مدفون در زیر 
آوار نبود؛ بلکه این دو کارگر روزهای متوالی 
بدون نام و نشان، زیر خروارها آوار مدفون 
شدند؛ شش روز تمام، عملیات امداد و نجات، 
برای یافتن پیکرهای آن‌ها ادامه داشت؛ شش 
روز تمام، خانواده‌ها و همکاران و دوستان‌شان 
در تب و تاب بودند و دست استغاثه و نیاز به 
آسمان دراز کردند اما در پایانِ روزِ ششم، دو 
پیکر بیجان، سیاه‌تر از ذغال و سیاهی شب، 
از میان آوارها بیرون کشیده شد؛ دو جوان، 
ساعت‌ها با تنگی نفس و حجم سنگین آوار 

جنگیده بودند.
سایه سنگین حادثه بر پیکر طزره

در این خصوص چند نفر از کارگران معدنی 
در گفتگو با خبرنگار مهر، می‌گویند: اگرچه 
در سال‌های اخیر تا حدودی مشکل حقوق‌ها 
رفع شده و تقریباً ماهانه پرداخت می‌شود 
ولی عدم پرداخت پاداش و بن کارگری و به 
حساب نیاوردن ضریب کاری از مهمترین 
مشکلات کارگران معدنی است.آنان می‌گویند: 

ما از بازرسان وزارت کار و مسئولان شرکت 
زغال‌سنگ البرز شرقی می‌خواهیم با سرکشی 
منظم و مداوم از این معدن، مانع تضییع حقوق 
کارگران شوند.این کارگران معدنی که از بیم 
اخراج نخواستند نامشان فاش شود می‌گویند: 
نداشتن امکانات ایمنی و همچنین مشکلات 
معیشتی که ذهن معدن‌کاران را در هنگام 
انجام کار حساس و پر مخاطره معدن مشغول 
می‌کند، باعث رخ دادن اتفاقات تلخی نظیر 
حادثه اخیر می‌شود که منجر به فوت شش نفر 
از همکارانمان شده است. طی سال‌های متوالی 
شاهد مرگ دلخراش تعدادی از همکاران‌مان 
بوده‌ایم و متأسفانه همچنان شاهد این حوادث 
تلخ هستیم، که به نظر می‌رسد این مرگ‌ها را 

مسئولان امری طبیعی تلقی می‌کنند.
این کارگران می‌گوید: متأسفانه مسئولان در 
این زمینه یا مسامحه و چشم پوشی، علت مرگ 
این عزیزان را سهل انگاری عنوان می‌کنند در 
صورتی که کارگران این معادن بعضاً در نبود 
امکانات ایمنی و نیروهای امدادی ماهر و 
باتجربه، پزشک و اورژانس متناسب با محیط 
کار، لباس کار، ماسک استاندارد و چکمه کار 
مجبور به کار کردن هستند، مسئولان تنها به 
فکر بازدهی و سود معادن تحت پوشش خود 
هستند نه به فکر کارگری که بایستی ساعت‌ها 
در عمق بیش از ۲۰۰ متری زمین، زغال سنگ 
استخراج کند. مسئولان بر کار پیمانکاران خود 
هم نظارتی ندارند و کنار نشسته و فقط نظاره 
گر از دست دادن جان کارگران هستند.در 
زمان یکی از حوادث دادستان وقت عمومی 
و انقلاب مرکز استان سمنان وعده داد که با 
عوامل سهل‌انگار در حادثه معدن طزره برخورد 
شود. وی در جمع خبرنگاران گفته بود: پرونده 
قضائی در خصوص حادثه معدن طزره دامغان 
تشکیل شده و پس از تکمیل تحقیقات، با افراد 
متخلف و سهل انگار عامل وقوع حادثه برخورد 

قضائی می‌شود. 
سال گذشته به تمام معادن از طریق صنعت 

و معدن اعلام شد تا دست به اقدام‌های 
پیشگیرانه برای رفع خطر از کارگران عزیز 
بزنند و اگر شرکت و معدنی به توصیه و 
دستورات پیشگیرانه قضائی توجه نکرده باشد 
با جدیت و بدون اغماض با آن برخورد قانونی 
می‌شود.وی ادامه داده بود: هیچ گونه سهل 
انگاری از سوی ارگان‌های دولتی و معادن 
قابل اغماض نیست به خصوص در مواردی 
که دستورات قضائی برای پیشگیری از چنین 
جرایمی صادر شده باشد و اهمال کاری موجب 

وقوع یک حادثه دلخراش شده باشد.
چه کسی بالاخره باید جوابگو باشد؟

حال با توجه به حادثه اخیر و کشته شدن 
شش معدن کار چقدر مسئولان البرز شرقی 
به گفته‌های دادستان به عنوان مدعی‌العموم 
جامه عمل پوشانده اند، قطعاً اگر دستورات 
دادستان مورد توجه مسئولان شرکت البرز 
شرقی واقع می‌شد امروز دیگر شاهد حوادثی 
از این دست نبودیم هر چند مسئولان امروز 
خودشان را جدای از حادثه می‌دانند و گناه 
را بر گردن پیمانکار می‌اندازند.در این راستا 
چندین تماس تلفنی با مسئولان البرز شرقی 
از جمله مسئول روابط عمومی این شرکت 
داشته‌ایم که تا زمان اتمام این گزارش هیچ 
جوابی داده نشده است.مدیرکل وقت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان سمنان نیز پیش 
از این گفته بود: تونل شماره ۴۲ از سری 
معادن زغال‌سنگ طزره متعلق به شرکت البرز 
شرقی برای رسیدگی بیشتر به مسائل ایمنی 
موقتاً تعطیل است.اسماعیل غنیان در گفتگو 
با خبرنگار مهر با اشاره به فوت دو کارگر 
جوان معدن طزره به دلیل ریزش بخشی از 
کارگاه تونل ۴۲ در معدن طزره در شمال 
دامغان، گفته بود: این معدن متعلق به البرز 
شرقی است و برای بررسی ایمنی بیشتر موقتاً 
تعطیل می‌شود. از لحاظ ایمنی باید تکلیف این 
تونل مشخص شود، تا پیش از اجرای عملیات 

کارشناسی این معدن بازگشایی نمی‌شود.

هرچند دو مقام مسئول دولتی دادستان مرکز 
استان سمنان و مدیر کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی خبر از تعطیلی معدن تا مشخص 
شدن علت حادثه داده بودند ولی اینکه با راه 
اندازی دوباره معادن آیا مسئولان البرز شرقی 
اقدامات لازم در جهت ایمن سازی را صورت 
داده‌اند یا نه که اگر داده بودند دیگر امروز 
شاهد کشته شدن شش معدن کار دیگر نبوده 
ایم.در این راستا عامل اسبق معادن البرز شرقی 
پیرامون بررسی علل حادثه می‌گوید: یکی از 
علل اصلی خطرناک بودن محیط کار معادن، 
تأثیر پذیری محیط کار از شرایط زمین شناسی 
است به دلیل اینکه رفتار زمین و ساختارهای 
تکتونیکی همیشه قابل پیش‌بینی و کنترل 
نیستند، محیط کار معادن، خصوصاً معادن 
زیرزمینی زغال‌سنگ، از جمله محیط‌های 
پرخطر کاری محسوب می‌شوند، گرچه همواره 
تأثیر عوامل محیطی بر کارگاه‌های استخراج 
بررسی و رصد می‌شود، ولی بعضی عوامل 
مانند کیسه‌های گازی، گسل‌های موضعی، 
تغییرات ناگهانی ضخامت و جنس کمره‌های 
لایه، و … چندان قابل شناسایی و پیش بینی 
نیستند. منصور شریف می‌گوید: متأسفانه این 
عوامل گرچه به ندرت، ولی می‌تواند منجر به 
حوادث ناگوار در معدن شود و حادثه تونل ۴۲ 
نیز از این دست وقایع غیر قابل پیش بینی 
به نظر می‌رسد.پس از تراژدی ریزش معدن 
طزره و جان باختن دو کارگر در بهار ۱۴۰۰، 
یک بار دیگر کلاریز طزره دامغان ریزش کرد و 
این بار جان یک کارگر را گرفت. در حادثه‌ای 
مشابه یک بار دیگر بخشی از یک معدن بخش 
خصوصی طزره ریزش کرد و این بار یک کارگر 
جان خود را از دست داد و حال ۱۲ شهریور 

۱۴۰۲ حادثه دیگری رقم خورد.
استاندار سمنان که در محل حادثه حضور پیدا 
کرد در حاشیه عملیات جستجو برای نجات 
احتمالی افراد محبوس در معدن طزره دامغان 
در گفتگو با خبرنگاران می‌گوید: علت این 
انفجار تجمع گاز در یکی از تونل‌های معدن 

شرکت البرز شرقی بوده است.
سید محمدرضا هاشمی ضمن بیان اینکه بر 
اثر انفجار، معدن دچار ریزش شد و تعدادی 
افراد در آن گیر افتادند، می‌گوید: از همان 
ساعات اولیه تلاش برای دسترسی به محبوس 
شدگان ادامه یافت. در کمتر از ۱۰ ساعت 
با تلاش عوامل امدادی راه دسترسی به این 
افراد بازگشایی شد اما پیکر جان باختگان 
حادثه از ساعات ابتدایی بامداد دوشنبه پیدا 
شد.‌معدن رزمجاه ساعتی بعد به دستور رئیس 
کل دادگستری استان سمنان تعطیل شد تا به 
ابعاد مختلف حادثه رسیدگی شود همچنین 
مرتضوی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی نیز 
خود را به منطقه طزره رساند تا از نزدیک 
باشد.صولت مرتضوی  امداد رسانی  شاهد 
در جمع خبرنگاران اعام کرد: تا ۲۰ دقیقه 
قبل از حادثه انفجار در غروب یکشنبه همه 
فاکتورها نرمال بوده لذا بنظر می‌رسد معدن 
بر اثر حادثه غیرمترقبه دچار انفجار شده 
است. دیروز وحیدی وزیر کشور هم از طریق 
فرودگاه شاهرود خود را به دامغان رساند.او هم 
در نخستین واکنش خبر از بررسی دقیق ابعاد 
مختلف حادثه داده است.این حادثه مطمئناً 
اولین حادثه و آخرین حادثه در معادن کشور 
نیست و متأسفانه حوادث مربوط به معدن 
در سالیان اخیر منجر به مرگ تعداد زیادی 
از هموطنان شده و متأسفانه حوادث دیگری 
طی سالیان گذشته در معادن کشور رخ داده 
و در هر حادثه‌ای خانواده‌هایی داغ دیده‌اند 
و هزینه‌های روانی و مالی فراوانی به جامعه 
تحمیل شده است، مسئله مهم این است 
که چگونه می‌توانیم از رخداد این حوادث 

جلوگیری کنیم.

شهردار اصفهان:
صنایع، عوارض آلایندگی خود را 

به شهر پرداخت کنند
گروه شهرستانها: شهردار اصفهان گفت: از راهکارهای پیش‌بینی شده در 
قانون، این است که دستگاه‌های آلاینده‌ به‌ویژه صنایع، درصدی از سهم فروش 
خود را در قالب عوارض آلایندگی به شهر پرداخت کنند.به گزارش اداره 
ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، علی قاسم‌زاده روز چهارم شهریورماه در 
برنامه رادیویی »سلام اصفهان« با اعلام اینکه شهرداری در حال بازنویسی برنامه 
راهبردی شهر اصفهان است، اظهار کرد: در مطالعات انجام شده پنج هدف کلان 
برای شهر اصفهان استخراج شده که در رأس آنها مسائل زیست‌محیطی قرار 
دارد و به عنوان هدف اصلی به‌شمار می‌رود.او با بیان اینکه این اهداف کلان 
در گفت‌وگو با فرهیختگان، نخبگان، شهروندان و با استفاده از اسناد بالادستی 
تعیین شده است، افزود: از آنجایی که حل مسائل زیست‌محیطی جز با همدلی 
و همراهی دستگاه‌ها و کمک مردم امکان‌پذیر نیست، هر کدام از ما سهمی در 
کاهش آلایندگی و مشکلات زیست‌محیطی داریم، از این رو باید کمک کنیم تا 
این مشکلات رفع شود.شهردار اصفهان ادامه داد: یکی از راهکارهای پیش‌بینی 
شده در قانون، این است که دستگاه‌های آلاینده‌ای که به هر علت در شهر فعال 
هستند به‌ویژه صنایع، درصدی از سهم فروش خود را در قالب عوارض آلایندگی 
به شهر پرداخت کنند و شهرداری موظف است با استفاده از این عوارض به توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و کاهش آلایندگی در شهر و توسعه فضای 
سبز بپردازد.او با بیان اینکه این عوارض که رقم سنگینی است از چند سال پیش 
به شهر اصفهان پرداخت نشده است، گفت: درخواست مدیریت شهری این است 
که دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله صنایع، عوارض آلایندگی خود را پرداخت کنند.

قاسم زاده با بیان اینکه طبق قانون صنایعی که در شعاع ۳۰ کیلومتری هر شهری 
قرار دارند باید عوارضی را از سهم فروش خود پرداخت کنند تا این عوارض صرف 
محیط زیست شود، گفت: در حال حاضر استانداری، شهرداری و نمایندگان مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی، پیگیری‌هایی را در این راستا انجام داده‌اند، 
اما دغدغه اصلی صنایعی که مشمول این قانون هستند به هر دلیلی، تنها حفظ 
منافع سازمانی خودشان است و تلاش می‌کنند که با استفاده از انواع روش‌ها، 
قانون را دور بزنند و حق شهر را پرداخت نکنند.او با تأکید بر اینکه این موضوع به 
صورت جدی از سوی شهرداری در دست پیگیری قرار دارد، اظهار کرد: اگر طبق 
روال قانونی این اقدام انجام نشود، باید از روش‌های اعمال قانون کمک بگیریم و 

دستگاه‌ها را موظف به پرداخت حقوق شهر کنیم.

عملیات پاک‌سازی ساحل گناوه از آلودگی‌های نفتی 
تداوم دارد

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مدیرکل بنادر و دریانوردی گفت: عملیات 
پاک‌سازی ساحل گناوه از آلودگی‌های نفتی برای دومین روز متوالی ادامه دارد. 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، محمد شکیبی نسب در توضیح این 
خبر اظهار کرد: پیرو گزارش دریافتی در ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه روز گذشته 
مبنی بر آلودگی نفتی در سه مایلی بندر گناوه، پس از هماهنگی لازم تیم مقابله 
با آلودگی از بندر بوشهر به موقعیت آلودگی اعزام شد.  وی بیان کرد: بلافاصله 
پس از اسقرار تیم مقابله با آلودگی بازدید میدانی از آن منطقه صورت پذیرفت 
که طی آن محرز شد علت وقوع آلودگی، نشت نفت از خط انتقال بندر گناوه 
- جزیره خارگ بوده و همچنان تداوم دارد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر تصریح کرد: پیرو این وضعیت تیم مقابله با آلودگی با مواد جاذب نفتی 
اقدام به پاک‌سازی آن محدوده کرد و همچنین با توجه به نشت نفت این مهم به 
شرکت نفت نیز اطلاع رسانی شد. شکیبی نسب ادامه داد: شرکت نفت نیز با اعزام 
تیمهای فنی پیگیر تعیین دقیق محل نشتی و کنترل آن هستند و بدون تردید تا 
زمان رفع نشتی، پاک‌سازی به وسیله تجهیزات به تنهایی کارآمد نخواهد بود.وی 
گفت: در دومین روز عملیات پاک‌سازی نیز تیم مقابله با آلودگی به وسیله شناور 
پایش و با تجهیزات مکانیکی مورد نیاز از جمله فنس بوم برای مهار و اسکیمر 

سطح کش برای بازآوری مواد نفتی در مخزن قابل حمل اقدام می‌کند.

تردد بیش از یک میلیون و ۳۶۸ هزار زائر 
از مرز شلمچه

بیش از یک میلیون و ۳۶۸ هزار زائر ایرانی و خارجی در پایانه مرزی شلمچه 
تردد کردند.به گزارش مهر، از ۲۷ مردادماه تا ۱۲ شهریور مصادف با ابتدا تا 
شانزدهم ماه صفر، یک میلیون و ۳۶۸ هزار و ۹۸۹ زائر ایرانی و خارجی در پایانه 
مرزی شلمچه تردد داشتند که ۸۱۷ هزار و ۶۲۲ زائر ایرانی و ۵۶ هزار و ۷۷۸ 
زائر خارجی برای حضور در راهپیمایی اربعین حسینی از این مرز عازم کشور 

عراق شدند.
همچنین ورود ۴۷۷ هزار و ۷۵۵ زائر ایرانی و ۱۶ هزار و ۸۳۴ زائر خارجی از 
مرز شلمچه به کشور ثبت شده است.بر اساس آمارهای دریافتی در این مدت در 
مجموع یک میلیون و ۹۹۱ هزار و ۸۹۸ زائر ایرانی و خارجی در پایانه‌های مرزی 
شلمچه و چذابه در استان خوزستان تردد داشتند.استان خوزستان دارای ۲ پایانه 

مرزی شلمچه و چذابه است.

ورود نخستین قطار ترانزیت ریلی روسیه - عربستان 
به بندرعباس

سرپرست اداره‌کل راه آهن هرمزگان گفت: برای نخستین بار یک رام قطار باری 
ترانزیت محموله روسی به عربستان به بندر شهید رجایی بندرعباس وارد شد 
که می‌توان آن را یک مسیر ریلی جدید و پایدار ترانزیت با منافع اقتصادی و 
راهبردی چندجانبه دانست.علیرضا نصیری برازنده سرپرست اداره‌کل راه آهن 
هرمزگان گفت: نخستین قطار باری ترانزیت با ۲۸ واگن و ۳۶ کانتینر ۴۰ فوت 
حامل کالا، از مرز اینچه برون در استان گلستان وارد کشور شد و طبق برنامه 
زمان‌بندی دقیق، در محوطه اعلامی از سوی صاحب کالا جهت تخلیه واگذار شد.

وی اضافه کرد: این محموله پس از انجام تشریفات گمرکی تخلیه و به جده 
عربستان منتقل می‌شود.سرپرست راه آهن هرمزگان خاطرنشان کرد: انتخاب 
مسیر بندرعباس برای ترانزیت کالا از روسیه به عربستان سعودی موجب افزایش 
درآمد گمرکی کشور و استان، فعال‌تر شدن محوطه‌های تخلیه و بارگیری، رونق 
حمل و نقل ریلی و افزایش سهم راه آهن در ترانزیت کالا و کاهش خطرات ناشی 

از حمل و نقل جاده‌ای می‌شود. 

اخبار کوتاه

»دماوند« و »منظر فرهنگی ـ تاریخی رامسر« 
دو میراث استان مازندران هستند که از سال 
۱۳۸۶ وارد فهرست میراث در انتظار یونسکو 
شده‌اند و به رغم وعده‌های مکرر برای تسریع 
روند جهانی شدن آن‌ها، اما همچنان معطل 
مانده‌اند، درحالی که افزایش معارض‌ها، ثبت 
جهانی این دو میراث طبیعی و فرهنگی ایران 

را در خطر قرار داده است.
در دماوند، فعالیت معادن و ساخت‌وسازهای 
بی‌رویه، حضور گسترده کوهنوردان و 
گردشگران، اضافه شدن برخی سازه‌ها با 
کاربری اقامتگاه در ارتفاع ۴۲۰۰ متری، 
گسترش دام‌ها و چرا کردن بیش از حد و رها 
کردن زباله، از جمله معارض‌هایی هستند که 
در این سال‌ها نگرانی‌هایی را برای ثبت جهانی 
بلندترین کوه ایران ایجاد کرده‌اند، اما تا کنون 
تنها اقدامی که برای رفع این موانع انجام شده، 
لغو مجوز فعالیت معدن در دماوند بوده که به 
باور متولیان، این میراث طبیعی را به ثبت 

جهانی نزدیک‌تر کرده است. 
متولیان میراث فرهنگی در سال‌های اخیر 
ثبت جهانی دماوند را به احداث پایگاه جهانی 
و تدوین برنامه مدیریتی متمرکز منوط 
دانسته‌اند؛ چراکه تعدد دستگاه‌های ذی‌ربط 
در دماوند و تداخل ضوابط مدیریتی آن‌ها 
با یکدیگر، نه‌تنها موانع جهانی شدن را رفع 

نکرده، بلکه راه را دشوارتر کرده است.  
درباره منظر فرهنگی ـ تاریخی رامسر نیز 
با مشکلاتی مشابه روبه‌رو هستیم که گفته 
می‌شود مانع ثبت جهانی شده‌اند، از جمله 
ویلاسازی‌های گسترده‌، یا تبدیل باغ‌ها 
به اراضی، ساخت مجتمع فرهنگی در باغ 
۳۳هکتاری رامسر و تخریب ساختمان‌های 
تاریخی بافت تاریخی رامسر.به هر حال، 
مهم است بدانیم از سال ۱۳۸۶ که نام این 
دو میراث به فهرست در انتظار یونسکو وارد 
شده، چه اقداماتی برای رفع موانع و معارض‌ها 
در دماوند و رامسر انجام شده است. پرسش 
دیگری که مطرح بوده این است که آیا ثبت 
جهانی این دو اثر جزء اراده میراث فرهنگی 
است؟ از این‌رو ایسنا آخرین وضعیت پرونده 

جهانی منظر فرهنگی ـ تاریخی رامسر و 
دماوند را از محسن باستانی ـ معاون میراث 
فرهنگی استان مازندران پیگیر شد که در ادامه 

مشروح آن را می‌خوانید.  
ابلاغ حریم مصوب دماوند 

در سال ۱۴۰۲
معاون میراث فرهنگی استان مازندران درباره 
آخرین وضعیت پرونده جهانی دماوند به ایسنا 
گفت: میراث فرهنگی از زمانی‌که پرونده ثبت 
ملی دماوند آماده شده، در تدارک آماده شدن 
پرونده ثبت جهانی آن بوده است. به تازگی 
هم روی پرونده تعیین حریم و عرصه این 
اثر طبیعی اقداماتی انجام شده است و تا 
آخر امسال حریم آن مصوب خواهد شد که 
مقدمه‌ای برای ثبت جهانی آن نیز خواهد بود.  
او درباره علت تاخیر تصویب حریم و عرصه این 
اثر طبیعی، اظهار کرد: وسعت محدوده دماوند 
خیلی زیاد است و تنش‌ها و محدودیت‌هایی 
برای تعیین حریم اینگونه آثار وجود دارد و 
همین موضوع موجب شد فرآیند تعیین حریم 
و عرصه آن طولانی شود. در حال حاضر 
محدوده عرصه و حریم و ضوابط آن مشخص 
شده است و منتظر تصویب نهایی در شورای 
ثبت و حریم هستیم که امسال حریم آن ابلاغ 

می‌شود.
باستانی در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به گسترش معارض‌ها در دماوند، از جمله 
از  ناشی  زباله‌ها، فرسایش  ساخت‌وسازها، 
رفت‌وآمد زیاد کوهنوردان و گردشگران، آیا 
این اثر همچنان شاخص‌های لازم را برای 
ثبت جهانی دارد، اظهار کرد: این مشکلات که 
قطع به یقین وجود دارد، اما دماوند مدیریت 
چندگانه دارد و برای رفع چنین مشکلاتی به 
دنبال تصویب پلان مدیریتی هستند تا وظیفه 
هر نهاد و دستگاه ذیربط مشخص شود. در 
حوزه فعالیت معادن هم اتفاقات خوبی رخ 
داد و مجوز فعالیت آن‌ها لغو شد. برای فعالیت 
کوهنوردان هم باید تاب و ظرفیت منطقه را 
شناسایی کرد که محدودیت‌هایی برای صعود 
به قله اعمال شود. در حوزه پاکسازی زباله‌ها و 
پایداری محیط زیست نیز دستگاه متولی باید 

وارد عمل شود، اما تمام این اقدامات نیازمند 
همان پلان مدیریتی است. تدوین این پلان 
مدیریتی خارج از حیطۀ وظایف اداره کل 
میراث فرهنگی استان مازندران است و در 
سطح ملی باید پیگیری شود.  او افزود: از طرفی 
پرونده‌های ثبت جهانی حساسیت‌های ویژه‌ای 
دارند و اگر چنین مشکلاتی رفع نشود و پرونده 
به صورت دقیق کارشناسی نشود، منجر به این 
می‌شود که در اجلاس یونسکو برگشت داده 
شود که در آن صورت سهمیه ایران از بین 
می‌رود و یک امتیاز منفی محسوب می‌شود. به 
دلیل همین حساسیت‌هاست که آماده کردن 
برخی پرونده‌ها زمان می‌برد و تلاش می‌شود 
تا بدون کم و کاستی پرونده آماده و سپس به 

یونسکو ارسال شود.  
سرانجام پایگاه جهانی دماوند 

چه شد؟
باستانی درباره تأسیس پایگاه جهانی دماوند 
نیز گفت: سه، چهار سال پیش معاون وقت 
میراث فرهنگی کشور مصوب کرد که »پادگان 
رینه« ثبت ملی و مرمت شود تا به عنوان پایگاه 
جهانی دماوند مورد بهره‌برداری قرار گیرد، اما 
این موضوع هم دچار رفت و برگشت‌هایی شد؛ 
یعنی تا پلان مدیریتی ابلاغ نشود، انجام چنین 
اقداماتی سخت است و هر دستگاهی می‌تواند 

مدعی مدیریت در اثر طبیعی شود.  
او در ادامه درباره اقداماتی که میراث فرهنگی 
برای حفاظت از دماوند انجام داده است و 
پیشنهادهایی که برای حفاظت از این اثر 
طبیعی وجود دارد، اظهار کرد: تا امروز به 
سختی از دماوند حفاظت کرده‌ایم و با این‌که 
حریم آن ابلاغ نشده، در تاش بودیم روی 
ساخت‌وسازهایی که در منظر دماوند اتفاق 
می‌افتاد، کنترل و نظارت داشته باشیم، اما 
تا زمانی که حریم دماوند ابلاغ نشود طبیعتا 
قدرت اجرایی برای ما وجود ندارد و با ابلاغ آن 
کنترل ما بر ساخت‌وساز و حفظ حریم منظری 

آن بیشتر خواهد شد.  
منظر طبیعی ـ تاریخی رامسر

 منتظر چیست؟
معاون میراث فرهنگی مازندران در ادامه این 

گفت‌وگو با ایسنا به آخرین وضعیت پرونده 
جهانی منظر طبیعی ـ تاریخی رامسر اشاره 
کرد و گفت: حریم منظر طبیعی ـ تاریخی 
رامسر از سال ۱۳۸۳ مصوب شده است و به 
دنبال آن کنترل کیفی روی این منطقه صورت 
گرفته است. سهمیه ثبت جهانی در یونسکو 
برای کشور محدود است و طبیعتاً خیلی از آثار 
از لحاظ ارزش و جایگاه در اولویت هستند، یا 
پرونده‌های آن‌ها از ١٠ یا ١۵ سال قبل آماده 
شده است. به محض اینکه فرصت ثبت جهانی 
به رامسر داده شود و پرونده آن کامل و آماده 

شود، به یونسکو ارائه خواهد شد.  
باستانی در پاسخ به این سوال که حجم زیاد 
ویلاسازی و ساخت‌وساز در رامسر و تبدیل 
باغ‌ها به اراضی چقدر می‌تواند برای ثبت 
جهانی این اثر مانع ایجاد کند؟ اظهار کرد: در 
مرحله‌ای که ناظر یونسکو وارد فاز نظارت از 
رامسر می‌شود باید در این مورد تصمیم گرفته 
شود. ممکن است نظر ناظر هم مطابق ضوابط 
حریم مصوب سال ٨٣ باشد و یا ممکن است 
ضوابط بیشتری در نظر گرفته شود و کنترل 
بر ساخت‌وساز بیشتر خواهد شد.او اضافه کرد: 
این بحث‌ها فقط به میراث فرهنگی مربوط 
نیست و ما ضابطه‌ای داریم که مثلًا تفکیک 
اراضی، ممنوع است یا ساخت‌وساز باید منطبق 

با یک محدوده ارتفاعی صورت گیرد.
 این ضوابط ابلاغ و کنترل می‌شوند، اما چندین 
وجه دیگر، از جمله حضور مردم و شهرداری 

وجود دارد.معاون میراث فرهنگی مازندران 
گفت: ما زمانی با پدیده »ماده ١٠٠« مواجه 
بودیم که برای ساخت غیرمجاز از طریق ماده 
١٠٠ مجوز می‌گرفتند تا این‌که سال ١٣٩٨ 
مجلس قانون حمایت از بافت‌های تاریخی 
را مصوب و ابلاغ می‌کند و در یکی از بندها 
اشاره می‌کند که هرگونه ساخت‌وسازی که 
غیرقانونی باشد باید به ماده ١٠٠ ارجاع و 
قلع و قمع شود. این قانون بازوی قانونی و 
اجرایی خیلی خوبی برای میراث فرهنگی 
بود که جلوی تخلفات ماده ١٠٠ را می‌گرفت، 
اما تا پیش از این، چنین اتفاقی نمی‌افتاد و 
ساخت‌وسازها با ضوابط حرایم در مغایرت بود.  
او افزود: با این حال کمتر این موضوع را در 
رامسر شاهد بودیم و پیش از حریم مصوب، 
ساخت‌سازهای کمی صورت گرفته و بعد از آن 
هم سعی شده کنترل کیفی لازم را انجام شود. 
کما اینکه اگر به منظر هتل قدیمی رامسر نگاه 
کنید ساخت‌وسازی انجام نشده است. البته 
سخت بود این محوطه و باغ‌ها را به همان 

شکل حفظ کنیم.  
مازندران درباره  معاون میراث فرهنگی 
شاخص‌های منظر رامسر برای ثبت جهانی 
نیز اظهار کرد: در فرآیند تهیه پرونده جهانی، 
معیارهای آن لحاظ می‌شود، اما معیار اصلی 
رامسر این است که یک »باغ ـ شهر مدرن« 
بوده که تعامل طبیعت و میراث دست‌ساخت 

بشری را در آن شاهدیم. 

ثبت جهانی »دماوند« و »منظر رامسر« چرا معطل ماند؟

میراث در انتظار یونسکو

در دامغان خبری از ایمنی نیست

تکرار تراژدی برای کارگران »طزره«

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی‌

برابر رای شماره 140260318012001095 مورخه 1402/03/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقدسند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جواد فیضی دهخوارقانی فرزند محمد شماره 
شناسنامه 1515 صادره از تبریز در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 680/30 متر مربع که مقدار مساحت 208/4 متر مربع با کاربری 
مسکونی و مقدار مساحت 418/82 متر مربع دارای کاربری باغ و مقدار مساحت 53/08 مترمربع دارای کاربری الحاقی به معبر دسترسی پیاده 
می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1081 فرعی مجزی شده از پلاک 509 واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی 35 بخش 21گیلان خریداری 
ازمالکیت رسمی‌علی شعبان زاده چماچائی )زارع صاحب نسق( گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی 
می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض ویاعدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 726
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شفت- نعمت ذوقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003004135 -1402/05/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی شهرام قویدل ماسوله 
فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور باسیم خاردار به مساحت 831/53  متر مربع به شماره پلاک 2679 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 33 فرعی از 98 اصلی واقع در ماکلوان بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 810

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/14
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/28

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت حمل و نقل بین‌المللی ابرترابر طوس 
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۵۷۷۱ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۳۱۳۹۰۸

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مذکور دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق‌العاده روز یکشنبه مورخ 1402/06/26  ساعت ۱۰ صبح که در محل شرکت واقع در مشهد، آزادشهر، خیابان 
امامت امامت ۱۷ )آزادی ۱۸(، بزرگراه آزادی پلاک 2/001 ساختمان خلیج فارس، طبقه ۱ واحد ۲ کدپستی 

۹۱۸۸۶۴۷۳۹۵ تشکیل می‌گردد اصالتا یا وکالتا حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- انتخاب و تعیین سمت مدیران 
۲- تعیین دارندگان حق امضاء

۳- انتخاب بازرسین
۴- تصویب ترازنامه و صورت‌های مالی

هیات مدیره


